
UNSERE ARRANGEMENTS 2018 
 
 

Auszeit-Arrangement  
(Anreise Dienstag bis Freitag) 

 

- 2 x Übernachtung im Nichtraucher-Doppelzimmer 
- 1 x Hausaperitif 

- 1 x 4-Gang Gourmet-Menu mit korrespondierenden Weinen 
- 1 x 3-Gang –Menu 

- 2 x Frühstücksbuffet 
- Bus und Bahn frei im Tarifgebiet mit der Konus-Karte  

(www.konus-schwarzwald.info) 
- Parkplatz direkt vor dem Hotel 

- W-Lan kostenfrei auf dem Hotelzimmer 
 

Pro Person im Standard-Doppelzimmer 193,00 Euro 
Pro Person im Komfort-Doppelzimmer 197,00 Euro 

Pro Person im Komfort-Doppelzimmer mit Balkon 205,00 Euro 
Pro Person im Einzelzimmer 229,00 Euro 

 
 

Kurze Pause-Arrangement  
(Anreise Dienstag bis Samstag) 

 

- 1 x Übernachtung im Nichtraucher-Doppelzimmer 
- 1 x 4-Gang Saison-Menu mit korrespondierenden Weinen 

- 1 x Frühs tücksbuffet 
- Bus und Bahn frei im Tarifgebiet mit der Konus-Karte  

(www.konus-schwarzwald.info) 
- Parkplatz direkt vor dem Hotel 

- W-Lan kostenfrei auf dem Hotelzimmer 
 

Pro Person im Standard-Doppelzimmer 113,00 Euro 
Pro Person im Komfort-Doppelzimmer 115,00 Euro 

Pro Person im Komfort-Doppelzi mmer mit Balkon 119,00 Euro 
 

 

Ferien-Arrangement  
(Anreise Dienstag) 

 
- 5 x Übernachtung im Nichtraucher-Doppelzimmer 

- 1 x Hausaperitif 
- 1 x 4-Gang Gourmet-Menu mit korrespondierenden Weinen 

- 4 x Halbpension 
- 5 x Frühstücksbuffet 

- upgrade in die nächsthöhere Zimmerkategorie 
- Bus und Bahn frei im Tarifgebiet mit der Konus-Karte  

(www.konus-schwarzwald.info) 
- Parkplatz direkt vor dem Hotel 

- W-Lan kostenfrei auf dem Hotelzimmer 
 

Pro Person im Komfort-Doppelzimmer 415,00 Euro 
Pro Person im Komfort-Doppelzimmer mit Balkon 425,00 Euro 

Pro Person im Komfort-Einzelzimmer 505,00 Euro 
 
 



 
 
 

Verlängerungsnacht inklusive Frühstück und Konus 
Pro Person im Standard-Doppelzimmer 51,00 Euro 
Pro Person im Komfort-Doppelzimmer 53,00 Euro 

Pro Person im Komfort-Doppelzimmer mit Balkon 57,00 Euro 

 
 
 
 

Falls Sie an einem anderen Wochentag anreisen möchten,  
eine Nacht verlängern oder verkürzen möchten, 

bitten wir Sie ein individuelles Arrangement bei uns anzufragen.  
 
 

Ruhetage im Restaurant: 
Sonntagabend, Montag ganztags, Dienstag bis 17.30 Uhr 

 
 
 

Hotel-Restaurant Hirsch ***superior 
Inhaber: Harald Faißt 

Dorfstrasse 9, D-77791 Berghaupten 
Telefon: 0049(0) 7803/93970, Fax: 0049(0) 7803/939749 

Email: info@hirsch-berghaupten.de 
Website: http://www.hirsch-berghaupten.de 

HRA 245 G 
UST ID 14179-37006 

DE 142 541 688 
 
 

-Ausgezeichnet im Michelin 2018 mit dem Bib Gourmand und dem Bib Hotel.- 
-Sonderpreisträger Schönes Gasthaus- 

 


